
平成 29 年 5 月吉日 

小中学生対象・ボート教室主催団体各位 

 

日本ボート協会ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ・ﾎﾞｰﾄ選手役員の会 

会 長  岩 﨑  洋 三 

公益社団法人日本ボート協会 

理事・普及委員長 竹内 浩 

（公印省略） 

 

「オリンピアンが教えるエルゴ教室」の開催 
 

新緑の候 皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

日頃よりボート競技の普及に関しご尽力を頂きまして、誠に有り難うございます。 

さて、日本ボート協会「オリンピック・ボート選手役員の会」の取り組みとして、毎年恒

例になりました下記の企画を準備し、東京、神奈川、埼玉のボート教室参加者に参加を呼び

かけることと致しました。詳細はこれから決定して参りますが、準備の都合上、ご参加の意

向有無をお聞かせ頂きたくご案内申し上げます。 

 

記 

 

１．趣旨：ボートを練習する小中学生を対象として、オリンピックへの親近感とボート競技

への一層の関心を高めて貰うことを目的として、オリンピック選手によるエルゴ

教室を開催する。 

 

２．日時：2016 年 5 月 28 日（日）：全日本軽量級選手権最終日 

9 時 30 分～13 時 30 分頃の間に、数回に分けて実施予定 

 

３．会場：戸田ボートコース・観覧席裏の広場特設テント（予定） 

 

４．実施内容：オリンピアン（オリンピック選手 OB・OG）による、エルゴを使用した 

ボート漕法の個別指導等 

 

５．対象者：小学校４年生～６年生、中学生 
（小学生の希望者が多数の場合は小学生の参加を優先させていただきますので、ご了承ください。） 

 

６．その他 

・参加費は無料です。 

・希望者数が多数の場合は 1団体あたりの参加人数をご調整いただく場合がございますの

で、ご了承下さい。 

・雨天の場合も実施します（テントを準備） 

・参加希望の各ボート教室に対し、おおよその時間帯を割り当てさせて頂きます。 

・参加希望の有無と参加人数につきまして、別紙様式にて 5 月 11 日（木）までにご提出

をお願いいたします。 

・名簿は 5 月 16 日（火）までにご提出ください 

 

【連絡先】 

公益社団法人日本ボート協会内「オリンピック・ボート選手役員の会」事務局 

担当：苅谷 TEL：03-3481-2326 FAX：03-3481-2327  E-mail：h.kariya@jara.or.jp 

以上 



5 月 11 日（木）までにご回答下さい 

 

別  紙-1 

公益社団法人日本ボート協会普及委員会 

担当 苅谷 行  

E-mail:h.kariya@jara.or.jp 

FAX:03-3481-2327 

 

「オリンピアンが教えるエルゴ教室」について 
 

 

5 月 28 日（日）に開催される「オリンピアンが教えるエルゴ教室」に 

 

 

１．参加します。 
※以下を記載してください 

 男子 女子 計 合計 

小学生 名 名 名
名

中学生 名 名 名

引率 名 名 名

 

 

２．参加しません。 
※該当する方を○で囲んでください。 

 

（通信欄） 

 

 
参加者名簿は 5月 16 日（火）までにご提出をお願いします。（引率者含む） 

 

 

団体名  

代表者名  

連絡責任者名
ふ り が な

 
                          印 

電 話  

FAX  

E-mail            ＠             



別  紙-2 

5 月 16 日（火）必着 
 

公益社団法人日本ボート協会普及委員会 

担当 苅谷 行  

E-mail:h.kariya@jara.or.jp 

FAX:03-3481-2327 

 

「オリンピアンが教えるエルゴ教室」参加者名簿 
 

※電話・E-mail 等は当日も連絡可能なものを記載してください。 

 

参加者名簿 

NO 氏  名 フリガナ 性別 学年 

１     

２     

３     

４     

５     

６     

７     

８     

９     

１０     
 

引率者名簿 

NO 氏  名 フリガナ 性別 

１    

２    

３    

４    

５    
 

団体名  

代表者名  

連絡責任者名
ふ り が な

 
                          印 

電 話  

FAX  

E-mail            ＠             


